

固定資産の取得及び処分並びに減価償却費（「第87 特定の償却資産の減価に係る会計処理」及び「第91 資産除去債務に係る特定の除去費用等の会計処理」による損益外減価償却相当額も含む。）の明細並びに減損損失累計額

(単位：円)

資産の種類	期首 残高	当期 増加額	当期 減少額	期末 残高	減価償却累計額		減損損失累計額		差引当期 末残高	摘要	
						当期償却額		当期減損額			
有形固定資産 (償却費損益内)	建物	462,979,123	7,214,845,510	19,379,207	7,658,445,426	249,434,027	254,196,589	0	0	7,409,011,399	
	構築物	4,608,801	2,489,970	2	7,098,769	504,995	504,995	0	0	6,593,774	
	医療用器械備品	606,962,890	1,399,637,085	0	2,006,599,975	312,188,154	312,188,154	0	0	1,694,411,821	
	その他器械備品	550,630,502	833,846,416	0	1,384,476,918	110,326,936	110,326,936	0	0	1,274,149,982	
	車両	1,316,603	0	0	1,316,603	926,366	926,366	0	0	390,237	
	計	1,626,497,919	9,450,818,981	19,379,209	11,057,937,691	673,380,478	678,143,040	0	0	10,384,557,213	
有形固定資産 (償却費損益外)	建物	3,656,926,016	1,242,057,231	7,443,360	4,891,539,887	207,204,465	208,289,955	0	0	4,684,335,422	
	構築物	0	5,035,223	0	5,035,223	109,668	109,668	0	0	4,925,555	
	医療用器械備品	101,940,047	0	0	101,940,047	18,789,988	18,789,988	0	0	83,150,059	
	その他器械備品	1,425,652,761	892,844,446	3,738,874	2,314,758,333	391,643,023	392,093,461	0	0	1,923,115,310	
	計	5,184,518,824	2,139,936,900	11,182,234	7,313,273,490	617,747,144	619,283,072	0	0	6,695,526,346	
非償却資産	土地	18,705,172,859	0	0	18,705,172,859	-	-	0	0	18,705,172,859	
	建設仮勘定	5,305,704,350	4,920,370,000	7,914,127,859	2,311,946,491	-	-	-	-	2,311,946,491	
	計	24,010,877,209	4,920,370,000	7,914,127,859	21,017,119,350	0	0	0	0	21,017,119,350	
有形固定資産合計	建物	4,119,905,139	8,456,902,741	26,822,567	12,549,985,313	456,638,492	462,486,544	0	0	12,093,346,821	注(1)
	構築物	4,608,801	7,525,193	2	12,133,992	614,663	614,663	0	0	11,519,329	
	医療用器械備品	708,902,937	1,399,637,085	0	2,108,540,022	330,978,142	330,978,142	0	0	1,777,561,880	注(2)
	その他器械備品	1,976,283,263	1,726,690,862	3,738,874	3,699,235,251	501,969,959	502,420,397	0	0	3,197,265,292	注(3)
	車両	1,316,603	0	0	1,316,603	926,366	926,366	0	0	390,237	
	土地	18,705,172,859	0	0	18,705,172,859	-	-	0	0	18,705,172,859	
	建設仮勘定	5,305,704,350	4,920,370,000	7,914,127,859	2,311,946,491	-	-	-	-	2,311,946,491	
	計	30,821,893,952	16,511,125,881	7,944,689,302	39,388,330,531	1,291,127,622	1,297,426,112	0	0	38,097,202,909	
無形固定資産	ソフトウェア	28,981,207	272,510,767	0	301,491,974	58,332,571	58,332,571	0	0	243,159,403	
	ソフトウェア(損益外)	7,055,633	80,792,670	0	87,848,303	11,261,866	11,261,866	0	0	76,586,437	
	電話加入権	68,000	0	0	68,000	-	-	0	0	68,000	
	その他無形固定資産	1	0	0	1	-	-	0	0	1	
	計	36,104,841	353,303,437	0	389,408,278	69,594,437	69,594,437	0	0	319,813,841	
投資その他の資産	破産更生債権等	39,788,127	3,764,484	11,004,397	32,548,214	-	-	-	-	32,548,214	
	貸倒引当金	△ 39,788,127	△ 3,764,484	△ 11,004,397	△ 32,548,214	-	-	-	-	△ 32,548,214	
	その他投資資産	0	2,000,000	0	2,000,000	-	-	-	-	2,000,000	
	計	0	2,000,000	0	2,000,000	-	-	0	0	2,000,000	

(注) 当期増加額について

(1) 建物の増加は政府出資等により取得した施設(8,456,903千円)

主な内訳 ・病棟等新築整備 7,317,363千円 ・医療観察法病棟新築整備 1,122,349千円

(2) 医療用器械備品の増加は医療機器(1,399,637千円)

主な内訳 ・磁気共鳴断層画像診断装置(頭部及び腹部) 628,824千円 ・コンピュータ断層撮影装置 314,926千円 ・血管撮影装置 154,980千円

(3) その他器械備品の増加は研究機器等(1,726,691千円)

主な内訳 ・小型動物用マルチモニタリングシステム 306,600千円 ・磁気共鳴断層画像診断装置 311,514千円 ・センター情報ハードウェア 263,550千円